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W dniu 6 marca 2025r. w blasku fleszy i przy dźwięku syren alarmowych miało 
miejsce przekazanie jednostce OSP Kosów Lacki nowo zakupionego ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego SCANIA P460 XT.

Projekt „Zakup nowego ciężkiego samochodu pożarniczego wraz z 
wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosowie Lackim gmina 
Kosów Lacki”  został dofinansowany w 85% z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Priorytetu II: „Fundusze Europejskie na zielony rozwój 
Mazowsza”

Działanie 2.4.: „Dostosowanie do zmian klimatu”
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Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027

Wartość dofinansowania: 1 372 750,00 PLN

Otwarcia uroczystości dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki -Jan Słomiak, 
który powitał Członkinię zarządu województwa mazowieckiego Panią Marszałek 
Janinę Ewę Orzełowską,   

Starostę powiatu sokołowskiego - Pana Adama Górala
Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy- Pana Arkadiusza Mleczko wraz z 
Radnymi
Członka zarządu powiatu, dyrektora MG-K –Panią Ewę Olszewską
Komendanta powiatowego PSP - brygadiera Marcina Tomczuka
Byłego komendanta PSP -Pana Pawła Dmowskiego
Komendanta gminnego OSP Kosów Lacki – Pana Tomasza Wilka
Przedstawicieli lokalnych przedsiębiorstw wspierających rozwój naszej gminy, a 
także Prezesów OSP z terenu gminy, druhny i druhów strażaków oraz 
mieszkańców gminy.

Na wstępie Pan Burmistrz złożył serdeczne podziękowania władzom województwa 
mazowieckiego, a w szczególności Pani Marszałek - Janinie Ewie Orzełowskiej za 
wsparcie finansowe i pomoc w realizacji tego ważnego projektu. Podkreślił, że 
inwestycja w nowoczesny sprzęt dla strażaków to nie tylko poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców, ale także wyraz uznania dla ciężkiej pracy i poświęcenia druhów. 
Podziękował wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w aplikowanie o 
dofinansowanie, realizację inwestycji oraz zakup pojazdu. Docenił również 
codzienny trud strażaków, ich gotowość do niesienia pomocy oraz dbałość
o bezpieczeństwo lokalnej społeczności.

Kolejni mówcy podkreślali, że zakupiony pojazd służy nie tylko poprawie 
wyposażenia Jednostki OSP wchodzącej w system KSRG, ale przede wszystkim 
bezpieczeństwu nas wszystkich. Nie szczędzono słów wdzięczności pod adresem 
władz samorządowych, strażaków i wszystkich osób zaangażowanych
w realizację projektu.

Pani Marszałek Janina Ewa Orzełowska wyraziła wdzięczność strażakom za ich 
ofiarną służbę
i niesienie pomocy innym ludziom, podkreślając ich ogromną rolę w systemie 



bezpieczeństwa. Dodała przy tym, że ich skuteczność zależy w dużej mierze od ich 
gotowości bojowej. Stąd zmiana kryteriów aplikowania o środki, gdzie warunkiem 
udzielenia dofinansowania był zakup wozu
z pełnym wyposażeniem. 

Tak też jest w przypadku niniejszego samochodu, który  posiada m.in.:

wyposażenie indywidualne i środki ochrony indywidualnej.
armaturę i sprzęt pożarniczy,
sprzęt ratowniczy dla straży pożarnej,
narzędzia ratownicze, pomocnicze i osprzęt,
podręczny sprzęt gaśniczy.
sprzęt oświetleniowy, sygnalizacyjny i łączności.

W kolejności głos zabrał  Komendant Powiatowy PSP bryg. Marcin Tomczuk, który 
pogratulował druhom nowego pojazdu i wyraził radość, że jednostka OSP Kosów 
Lacki, mająca tak długą historię, może korzystać z nowoczesnego i doskonale 
wyposażonego sprzętu.

Gratulacje złożył również Starosta Sokołowski - Adam Góral, który nie ukrywał, iż 
cieszy się, że strażacy z naszego regionu wzbogacają się w nowoczesny sprzęt, 
który poprawi bezpieczeństwo mieszkańców. Jednocześnie podziękował Pani 
Marszałek  Janinie Ewie Orzełowskiej za wsparcie finansowe dla tego projektu.
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